
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Τμήματος Πο-
λιτικής Προστασίας της Διεύθυνσης Επιχειρησια-
κού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων, για το έτος 2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία Α.1063/
22.3.2021 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομι-
κών (Β΄ 1156).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 73848 (1)
Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Τμήματος Πο-

λιτικής Προστασίας της Διεύθυνσης Επιχειρησια-

κού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 

Διαποντίων Νήσων, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 280I του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87).

β) Της παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143).

γ) Της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 
8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

δ) Της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ε) Της υπ’ αρ. 15870/2017 υπουργικής απόφασης περί 
«Διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγε-

λάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 250 - 
Α.Δ.Α. ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ).

2. Τα υπ’ αρ. 13580/2021/22.04.2021 και 14305/2021/ 
27.04.2021 έγγραφα της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων, με τα οποία απεστάλη η υπ’ αρ. 8-62/19.04.2021 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων, με την οποία αποφασίστηκε 
ομόφωνα η λειτουργία του Τμήματος Πολιτικής Προστα-
σίας της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων σε εικοσι-
τετράωρη βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το έτος 2021 και βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών ως προς την ύπαρξη πίστωσης.

3.  Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση ο Δήμος 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, που προβαί-
νει δια μέσω του αρμοδίου Τμήματος, σε δράσεις πρό-
ληψης, ετοιμότητας, απόκρισης αντιμετώπισης συνεπει-
ών από φυσικές και ανθρωπογενείς καταστροφές, ενώ 
επίσης συστηματικά συνδράμει και σε άλλες υπηρεσίες 
του Δήμου, όπως εργασίες καθαρισμού φερτών υλικών, 
σχαρών απορροής, σήμανση επικίνδυνων σημείων κ.λπ. 
θα δύναται να αντιμετωπίσει άμεσα και αποτελεσματικά 
τις συνέπειες από κάθε είδους έκτακτα περιστατικά και 
φαινόμενα, διατηρώντας υψηλό επίπεδο ετοιμότητας, 
καθώς συστηματικά ζητείται από τη Γενική Γραμματεία 
Πολιτικής Προστασίας και από το Πυροσβεστικό Σώμα, 
να τίθεται σε επιφυλακή η υπηρεσία.

4. Την υπ’ αρ. 14287/27.04.2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί πρόβλεψης πί-
στωσης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2021 για την 
κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από την από-
φαση αυτή, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Διεύθυνσης 
Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων, καθιερώνουμε το ωράριο λει-
τουργίας του σε εικοσιτετράωρη βάση και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2021.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2075

24053



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24054 Τεύχος B’ 2075/20.05.2021

Η ημέρα του Σαββάτου δεν θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες, θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα, 
ανέρχεται στο ύψος περίπου των 398.475,00€ και θα 
βαρύνει τους Κ.Α. 70.05.6011.001, 70.05.6051.001, 
70.05.6021.001, 70.05.6052.001, 70.05.6041.003 και 
70.05.6054.003 του προϋπολογισμού του Δήμου Κεντρι-
κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για το έτος 2021.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Κέρκυρα, 12 Μαΐου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)
   Στην υπό στοιχεία Α. 1063/22.3.2021 απόφαση του 

Υφυπουργού Οικονομικών, (Β’ 1156), στη σελίδα 14078 
στο Παράρτημα του Πίνακα Β’, στο πλαίσιο περιγραφής:

α) του Κωδικού Αριθμού Δραστηριότητας (ΚΑΔ) 71.20 
διαγράφεται η φράση: «Εξαιρείται ο ΚΑΔ (71.20.14) ο 
οποίος περιλαμβάνεται στον Πίνακα Α’» και στη σελί-
δα 14080 στο Παράρτημα του Πίνακα Β΄, στο πλαίσιο 
περιγραφής:

β) του Κωδικού Αριθμού Δραστηριότητας (ΚΑΔ) 86.90 
διαγράφεται η φράση: «Εξαιρείται ο ΚΑΔ (86.90.19.10), 
ο οποίος περιλαμβάνεται στον Πίνακα Α’».

(Από την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020752005210002*


		2021-05-20T13:04:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




